Abrenuntio omnibus mundi pompis, vanæ gloriæ, pulchris & pretiosis ornatibus, conviviis, ludis, jocis, risibus, musicis & cantilenis carnalibus, scurilitatibus, solatiis & recreationibus ac occasionibus quibus potest caro tentari, allici & delectari; & spiritus impediri atque inquinari. Horreo & abominor omne quod tibi displicet. Execror illicitam carnis, & cujuslibet peccati voluptatem. Relinquo omnia mundana & vana. Te verò hodie eligo mihi in Deum, summum bonum, & ultimum finem meum, protectorem meum in gubernatorem vitæ meæ, in provisorum necessitatum mearum, in consolatorem meum in omnibus doloribus angustiis ac tentationibus atque laboribus meis. Tu refugium meum, tu domus mea, tu civitas mea, tu habitatio mea. Tu cibus meus, tu

potus meus, tu requies & refectio inea. Tu socius dilectus, tu intimus amicus, tu cognatus & proximus, tu frater & soror, tu Pater & Patronus. Tu Custos totius vitæ meæ, cui me & omnia mea fideliter commendo: quia non est salus extra te, nec tuta vita absque te. Fiat ergo misericordia tua Domine super me, & gratia tua in omnibus comitetur mecum; sitq; oculus tuus super me die ac nocte; & manus tua protegat me semper à dextris & à sinistris. ac recto itinere me perducere digneris in domum habitationis gloriæ tuæ, ubi te laudare merear sine fine.

Inimicis meis omnibus Pientissime Jesu sicut tu in cruce ignovisti, ita & ego ignosco, ac omnes offensas e sedem condono, atque pro illis rogo: non solum ut injurias meas super eis non vindices, sed etiam ut specialem eis gratiam pro mei persecutione tribuas. Amo enim illos, non ut inimicos & mihi noxios, sed ut maximos amicos & benefactores meos; ut pote qui odio ac afflictione mei, peccata mea in me puniverunt, poenitentiam me pro
 pec-

peccatis agere fecerunt, atque mihi tuam gratiam, & Cœlestia bona comparârunt.

Protestor Dulcissime Domine DEUS meus coram te, & Angelis tuis atque cunctis Creaturis: quia mori volo & desidero in gremio & fide S. Matris Ecclesiæ Catholicæ Romanæ: quia doleo summè pro peccatis meis; & ampliùs in æternum peccare, & te Deum piissimum offendere nolo: quia amo te amore omnipossibili, & gaudeo maximè de omnibus bonis tuis eaque sibi opto; ita ut si per impossibile tua infinita Essentiâ, Omnipotentiâ, Gloriâ Felicitate, Majestate, Beatitudine deberes carere; ego ut hæc non acciderent tibi, pœnas Luciperi, & omnium damnatorum in æternum pati paratus sim. Et hæc est voluntas mea ultima, firmisima, & testamentum meum, quod à te Deus meus, & tota Curia cœlesti confirmari & roborari postulo.

Testamentum de Temporalibus.

Finis dies vitæ meæ ego N. N. finio quoque opera mea; inter quæ etiam & hoc est singulare opus homini Christiano

conueniens: ut ille non tantum ut est ratione præditus, sed etiam ut est timens Deum, pia ultima voluntate, & discreta domus suæ dispositione cursum vitæ huius terminet ad laudem Domino Deo, Animæ suæ utilitatem, vivis posteris ad contentationem. Voluntas igitur mea ultima, cum qua coram vobis omnibus præsentibus protestor, est hæc.

1mo. Quia in gremio S. Matris Ecclesiæ Catholicæ Romanæ mori desidero. Credo in Deum Trinum & unum, Patrem, Filium & Spiritum S. Confiteor Dominum Jesum Christum Salvatorem meum, Credo omnia, quæ credit S. Ecclesia Catholica Romana.

2do. Animam meam trado & commendo Domino Deo, quam ille creavit, & passionis suæ pretiosissima redemit. Ad cuius in purgatorio existentis iuvamen relinquo pro sacris Misſis ad Ecclesiam N. vel ad Monasterium N. florenos &c.

3tio. Corpus meum commendo terræ, quod volo sepeliri in Ecclesia N. Ad cuius Ecclesiæ contentationem & subsidium

lego

lego florenos tot &c. Funus meum fiat Christianum modestum sine pompa mundana. In eo adsint quam plurimi sacerdotes & pauperes.

4to Debita mea recognosco. Debeo huic N. florenos tot &c. & illi N. florenos tot &c. Ad quorum debitorum solutionem relinquo flore tot. Famulis & famulibus debeo hoc & illud &c.

5to. Uxorem, Liberos & Consanguineos relinquo sic & sic &c.

6to. Executores Testamenti eligo & designo ipsos: N. N. Quos obnixè rogo, & tremendo iudicio obstringo, ut voluntati meæ ultimæ in omnibus satisfaciant.

7mo. Ad Ecclesiam N. Ad Monasterium N. pro Laude & Honore Dei, atque suffragio animæ meæ lego & depono hoc & hoc &c. Volo ut pro mea pecunia comparatur ad Missæ sacrificium calix, vel planeta, vel Alba, vel mappa pro Altari &c.

ACTIO XI.

Servus æger resignat se in Voluntatem Domini, paratus tam mori, quam vivere.

O Dulcissime Domine Pater Misericordiarum, Domine Jesu, neque vitam neque mortem, sed tuum beneplacitum desidero: hoc expecto, fiat mihi secundum voluntatem tuam, si non potest calix iste infirmitatis & dolorum meorum transire nisi bibam illum, & epotem usque ad feces mortis, fiat. Dominus es, quod bonum est, in oculis tuis, facias. Fiat voluntas tua, sicut in Coelo & in terra, scilicet in me pulvere tuo. Paratum cor meum Deus, paratum cor meum: mori, & finire hanc miseram vitam. Tu Misericordissime Conditor, & Redemptor meus, suscipe spiritum meum. Et licet ad vesperam novissimus ad laborandum venerim, da mihi tamen denarium diurnum aeternae gloriae, ut tecum & in te requiem accipiam sempiternam, quia bonus, & nimis largus es. Si vero Amabilissime Jesu vis, ut diutius vivam, propono per gratiam tuam, (quam firmiter peto) reliquum vitae meae in melius commutare, & corrigere, ac in servitio tuo fideliter insumere, secundum beneplacitum tuum, ad honorem & gloriam tuam.

ACTIO XII.

*Ager implorat à Domino patientiam
in infirmitate.*

Benedictus sis tu Domine Jesu, qui me infirmari, & doloribus concuti permittis. Tu ergo qui percutis, da sustinendi fortitudinem; & qui exterius flagellas, da interiùs micam ineffabilis patientiæ tuæ, quam habuisti in tota vita, & præsertim in Passione & morte tua: da ut æquo animo, non solum suavia, sed etiam adversa & tristia quæque, tanquam de manu tua paterna libenter hilariterque suscipiam. Da ergo mihi Domine (rogo cum S. Fulgentio) modo patientiam, & postea indulgentiam. Patientiam ô Domine, patientiam, postea da indulgentiam.

ACTIO XIII.

*Infirmus appellat ab iudicio Domini sui,
post mortem futuro.*

SCio Misericordissime pariter & Iustissime Domine dixisse tuum Apostolum: si nos ipsi dijudicaremus, non utique iudicaremur. Et ego quidem peccata mea

confitendo me judicavi & condemnavi; & sic obtinui syngraphe quietativum absolutionis à peccatis quoad culpam. Verùm tamen per hoc non effugi iudicium tuum Justitiæ tuæ severissimæ, injurias & offensas à me tibi illatas vindicare, & me gravissimè punire volentis. Quid ergo miser faciam? scio quid faciam? provooco & appello. Sed à quo & ad quem? Appello à te, ad te ipsum. Appello à te iraro, ad te placatum. Appello à tribunali Justitiæ, ad tribunal Misericordiæ. Apello à throno Majestatis, ad thronum Crucis. Ibi me quia judicari oportet, illuc recurro, illuc confugio. Ibi amplectens tuos sanctissimos pedes dico cum S. Bernardo.

Dulcis Jesu pie Deus,

Ad te clamo licet reus.

Præbe mihi te benignum.

Ne repellas me indignum.

De tuis sanctis pedibus.

Coram Cruce procumbentem,

Hosque pedes complectentem

Jesu bone ne me spernas,

Sed de cruce sancta cernas.

Compassionis gratia.

In hac cruce stans directe.
 Vide me ô mi dilecte,
 Ad te totum me converte.
 Esto sanus, dic aperte.
 Dimitto tibi omnia.

Ecce tuo præ amore.
 Te complector cum rubore.
 Me coopto diligenter.
 Tu scis causam evidenter.
 Sed suffer & dissmula.
 Hoc quod ago non te gravet,
 Sed me sanet & me lavet.
 Inquinatum & agrotum,
 Sanguis fluens hic per totum
 Ut non supersit macula.

Non diffido, sed multum confido causæ
 meæ: nam ecce tibi ô bone Domine præ-
 sento duplicem legem scriptam pro me.
 Primam: Utera dulcissima sanctissimæ
 Matris tuæ. Scio enim canente tuo dilecto
 servo quod: Liber legis fit pectus niveum,
 Et cum legit hunc os Virgineum.
 Mox horroris Judex aculeum
 Justo frangit, & facit melleum.

Hunc in librum & legem ô Fili Dei & Mariæ inspice & lege; ac propter ubera dulcissimæ Matris tuæ, quæ contra venenum peccatorum nostrorum quam dulciter suxisti, obliviscere delictorum meorum, & Miserere mei.

Alium quoque librum & legem in eodem toto libro pro me scriptam, tibi ostendo, scilicet: Carnem tuam sanctissimam in Cruce appensam, totam vibicibus, livoribus, plagis vulneribus, doloribus plenam, & sanguine circumfusam. Clamat clavus, clamat vulnus pro me. Tot pro me ora, quot tua vulnera. Tot pro me oratores, & defensores, quot livores & dolores. Quot sunt tua tormenta, tot pro mea salute argumenta. Sanguis tuus innocentissime Abel copiosissime effusus, clamat de terra, non contra me, sed pro me. Lege ô Jesu piissime Redemptor meus, hunc totum librum; Pondera legem; audi voces validissimas pro me: & non intres in iudicium cum servo tuo; sed secundum multitudinem Miserationum tuarum dele iniquitatem meam.

Adest

Adest quidem infelix chirographum quo me hosti meo, diabolo inscripsi. Adest maledictus contractus, quo pro voluptate momentanea peccati, Animam meam, Gratiam tuam, Gloriam Cœlestem, deniq; Te ipsam, summum Bonum, Deum optimum, toties vendidi & perdidi. Et dum me tantis Bonis exhæredavi, factus sum hæres inferni, filius damnationis & perditionis æternæ cum dæmonibus. Verum tu Misericordissime Salvator & liberator, qui sicut universale totius generis humani simile chirographum cruci tuæ affixisti, & illud sanguine tuo delevisti: ita meum chirographum Crucis tuæ affige, & pretiosissimo sanguine tuo, qui fluit de latere tuo, & omnibus Vulneribus tuis dele, & scripturam maledictam peccatorum absterge. Et absolve me sicut à culpa, ita & à pœna peccatis debita, propter gravissimas pœnas tuas, quas pro salute mea pertulisti.

ACTIO XIV.

Eger, membra sacratissima Domini sui Crucifixi, osculans et adorans, rogat Virtute illorum tolli peccata membrorum suorum.

Plisimus Salvator noster Dominus Iesus propterea in omnibus membris suis passus est, ut omnibus membris nostris infirmis mederetur, & tolleret peccata membrorum nostrorum, quibus Deum offendimus, ac poenas gravissimas Iustitiæ Divinæ promeruimus. Propterea servus æger recurat ad membra sacratissima Christi, in quibus ille gravissimè passus est. Atque accepta lignea cruce, & imagine sculpta Crucifixi, devotissimè membra Domini Iesu amplectetur; & mente adorans ea, amorosissimè exosculetur, dicendo affectuosè ad quodlibet singillatim:

Ad pedes.

O Speciosi pedes Domini mei Iesu Christi, qui grossis ac horrendis duobus clavis transfixi fuistis, & pretiosum sanguinem in magna quantitate emisistis: adoro vos reverenter, & osculor diligenter, petens mihi dimitti, quidquid stando vel ambulando deliqui.

Ad Crura & Genua

O decora Crura, & humilia genua Domini mei Iesu Christi, sæpè in oratione,
super

super nudam terram incurvata & prostrata
 jacuistis, & in Passione nutantia, & mul-
 tum gravata fuistis: adoro vos humiliter,
 & oculos suppliciter, rogans mihi pro-
 pitius ignosci, quoties in Dei servitio pi-
 ger & indevotus extiti.

Ad Ventrem.

O Sacer & incontaminatus Venter Do-
 mini mei Jesu Christi, quem portavit &
 aluit Virginalis aula sanctissimæ Mariæ:
 qui multis verberibus fuisti acerrimè per-
 cussus: adoro te dignanter, & osculor com-
 patienter. Supplicans mihi relaxari, quo-
 ties corpori meo, ampliorem quam ne-
 cessitas exigebat curam impendi.

Ad Latus.

O dignissimum latus Domini mei Jesu
 Christi, in quo Divini amoris patet vulnus
 amplissimè transforatum: adoro te præ-
 cipuè & osculor perintimè, flagitans mihi
 veniam concedi, quoties charitatem fra-
 ternam læsi, & ab amore Cœlesti refrigui.

Ad Dorsum.

O patientissimum dorsum Domini mei
 Jesu Christi, quod promptum fuit portare
 lignum

lignum Vitæ, & omnia peccatorum onera sine contradictione, perferens etiam durissimos ictus flagellorum: adoro te devotè, & osculor amarosè, orans mihi remitti, quoties minus patienter gravamina imminencia pertuli.

Ad manus.

Venerabiles manus Domini mei Jesu Christi, in Cruce longius extensæ, & ferrens grossis clavis perforatæ: adoro vos fideliter, & osculor dulciter, postulans in me abstergi, quidquid illicito actu, vel contactu perpetravi.

Ad Pectus.

O mundissimum pectus Domini mei Jesu Christi, in quo nulla peccati labes fuit, nec intrare potuit; super quod Beatus Johannes Apostolus in coena recubuit, adoro te sincerè, & osculor affectuosè, deprecans in me purgari, quidquid fordida cogitatione contraxi.

Ad Collum.

O candidum collum Domini mei Jesu Christi, fame ac siti frequenter extenuatum, nunquam curiosè adornatum, nec in
altum

altum vanè extensum; sed humili reverentia Patri & Matri subiectum; quod in passione duriter fuit pugno percussum, fune & torque ferrea onustum: adoro te humiliter, & osculor amabiliter, orans mihi dimitti, quidquid ostentationis causa peregi.

Ad Faciem.

O inclyta & pulcherrima facies Domini mei Jesu Christi, plena omni dulcedine, & amicabili reverentia, turpiter à Judæis consputa, nequiter cæsa, jocaliter velata; adoro te reverenter, & osculor affectanter, petens ut mihi indulgeas, quoties vultum tuæ serenitatis offendi.

Ad Os.

O suavissimum os Domini mei JESU Christi, à quo salutis verbum prodit in mundum; quod Judæorum sputis extitit inquinatum, & aceti ac fellis poculo amaricatum: adoro te condignè, & osculor benignè, flagitans mihi ignosci, quoties edendo, bibendo aut loquendo deliqui.

Ad Aures.

O felices aures Domini mei Jesu Christi,
 quas

quas nullius vanitatis aura perflavit; nec ullus ridiculosus sermo, aut injuriosus à statu rectitudinis permutavit: adoro vos honorabiliter, & osculor amabiliter, deprecans in me celerius aboleri, quidquid vanitatis hausi per illicitum auditum.

Ad Oculos.

O præclarissimi oculi Domini mei Jesu Christi, ab omni concupiscentia puri, & in mortis violentia obscurati; unde dulcis sæpè lacrymarum profluxit imber: adoro vos cordialiter, & osculor suaviter, obsecrans mihi indulgentiam concedi, pro omni macula ex visu nocivo quæsita.

Ad Caput.

O sublime ac reverendum Caput Domini mei Jesu Christi, habens acutissimam coronam, de spinis vertici impressam; cujus circumpendentes capilli sanguine defluente sunt intincti: adoro te cum Angelis & Potestatibus universis, & super omnia sacra Vulnerum loca, osculor te charius, ac deprecor instantius, ut ab omni peccatorum spinositate me absolvas, & in numero electorum tuorum inter minima saltem membra computare digneris, Amen. A-

ACTIO XV.

*Infirmus de thesauro Passionis Christi
solvit debita peccatorum suorum.*

Eheu dulcis Jesu, ego omni tempore vitæ
meæ in te benignissimum Creatorem
& Redemptorem meum ingratus fui, teq;
graviter offendi, veteribus delictis nova
semper accumulans. Gratiam tuam multis
modis impedivi, & dona tua destruxi, non
servans ea integra, neque ex eis dignè pro-
ficiens. Fateor prorsus quia indignus sum
non solum filii, sed servi tui nomine. Ve-
rumtamen te Dominum & Patrem meum
agnosco. Tu es bonus Dominus, & verus
Pater meus; tu es tota fiducia mea; tu es
fons miserationum inexhaustus, qui sordi-
dos ad te confugientes, à te non repellis,
sed abluis. Ecce ô suave refugium meum,
eccè ego omnium Creaturarum periplēma
venio ad te, nihil mecum adferens præter
sarcinas peccatorum. Humiliter procido
ad pedes pietatis tuæ, & imploro miseri-
cordiam tuam. Ignosce mihi obsecro ô spes
mea certissima, & salva me propter No-
men tuum sanctum. O Dul-

O Dulcis Jesu, ego in remissionem omnium peccatorum meorum, offero tibi stupendam illam charitanem, quâ tu Deus æternæ Majestatis, homo passibilis pro nobis fieri, & plus quam triginta annis inter multiplices labores, ærumnas atq; persecutiones fatigari non es dedignatus. Offero illum mærorem, illum sanguineum sudorem, illas angustias, quibus in horto afflictus fuisti, quando Patrem fixis in terræ genibus orabas. Offero summum illud patiendi desiderium quo flagrabas quando te ipsum inimicis tuis ultro obtulisti capiendum. Offero vincula verbera, improperia, convitia, blasphemias, alapas, colaphos, sputa, atque alia genera injuriarum, quas in domo Annæ, & domo Caiphæ, per totam noctem passus fuisti. Hæc tibi offero gratias agens, rogansque immensam pietatem tuam, ut horum meritis me purifices, & placentem reddas, atque ad vitam æternam perducas.